
http://www.gdimitrakopoulos.gr 

http://www.gdimitrakopoulos.gr 
 

                                                              
 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Επιμόρφωση των εκπαιδευτικών, που προβλέπεται στο πλαίσιο υλοποίησης του 

έργου «Νέο Σχολείο (Σχολείου 21
ου

 αιώνα) – Πιλοτική Εφαρμογή» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24,28 και 29 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄), του άρθρου 12 του 

Ν. 1824/1988 (ΦΕΚ 296 Α΄), του άρθρου 17 του Ν. 2009/1992 (ΦΕΚ 18 τ. Α΄), του άρθρου 

22 παρ. 3 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) και του Π.Δ. 250/1992 (ΦΕΚ 138 Α΄) όπως 

τροποποιήθηκε με τα Π.Δ. 101/1994 (ΦΕΚ 78 τ. Α΄/13.5.1994), 145/1997 (ΦΕΚ 127 τ. 

Α΄/26.6.1997) και 45/1999 (ΦΕΚ 46 τ. Α΄/11.3.1999), καθώς και του άρθρου 6 του ν. 

2986/2002 (Α΄ 24). 

2. Την με αριθμ. 23549/19-11-2010 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ (Σχολείο 

21ου αιώνα) – Πιλοτική Εφαρμογή» στους Άξονες Προτεραιότητας 1,2,3, -Οριζόντια 

Πράξη». 

3. Την αριθμ. 16706/5-10-2011 1
ης

 Τροποποίηση της Απόφασης της Ένταξης της Πράξης «ΝΕΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ (Σχολείο 21ου αιώνα) – Πιλοτική Εφαρμογή» στους Άξονες Προτεραιότητας 1,2,3, 

-Οριζόντια Πράξη». 

4. Την αριθμ. 16937/10-10-2011 σύμφωνη γνώμη της ΕΥΔ για το σχέδιο Απόφασης 

Αυτεπιστασίας του Υποέργου «5» με τίτλο «Επιμόρφωση των εκπαιδευτικών των 

πιλοτικών σχολικών μονάδων στα Π.Ε.Κ» της Πράξης «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ (Σχολείο 21ου αιώνα) 

– Πιλοτική Εφαρμογή» στους Άξονες Προτεραιότητας 1,2,3, -Οριζόντια Πράξη. 

Να διατηρηθεί µέχρι ................ 

Βαθµός Ασφαλείας   
 
Μαρούσι            03-11-2011 
Αριθ. Πρωτ.        126220/Γ2 
Βαθ. Προτερ.  

• Περιφερειακές ∆ιευθύνσεις 
Εκπαίδευσης 

• ∆ιευθύνσεις ∆/θµιας Εκπ/σης 
(µέσω των Περιφερειακών 
∆/νσεων Εκπ/σης ) 

• ∆ιευθυντές των Πιλοτικών 
Σχολικών Μονάδων (µέσω των 
∆/νσεων ∆.Ε.)  

ΚΟΙΝ. : 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 

  ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
 Π/ΘΜΙΑΣ & ∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΣΠΟΥ∆ΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ ∆/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

----- 
 

Ταχ. ∆/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  



 

 

 

2 

5.  Την υπ’ αριθμ. 32/13-10-2011 Πράξη του Συντονιστικού Συμβουλίου του Π.Ι έγκρισης 

Απόφασης Αυτεπιστασίας του Υποέργου «5» με τίτλο «Επιμόρφωση των εκπαιδευτικών 

των πιλοτικών σχολικών μονάδων στα Π.Ε.Κ» της Πράξης «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ (Σχολείο 21ου 

αιώνα) – Πιλοτική Εφαρμογή» στους Άξονες Προτεραιότητας 1,2,3, -Οριζόντια Πράξη. 

6. Την υπ’ αριθμ. 32/13-10-2011 Πράξη του Συντονιστικού Συμβουλίου του Π.Ι  έγκρισης των 

Προγραμμάτων που θα πραγματοποιηθούν από τα ΠΕΚ. 

7. Την υπ’ αριθμ. 119910/Δ3/20-10-2011 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Πραγματοποίηση 

προγραμμάτων επιμόρφωσης στο πλαίσιο της Πράξης «ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ (Σχολείο 21ου 

αιώνα) – Πιλοτική Εφαρμογή», στους Άξονες Προτεραιότητας 1,2,3, -Οριζόντια Πράξη». 

8. Την με αρ. πρωτ. 97911/Γ1/31-08-2011 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 2121) με θέμα: 

«Ορισμός των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης,  για την 

Πιλοτική  Εφαρμογή των Νέων Προγραμμάτων Σπουδών».  

 

 

 

 

Αποφασίζουμε 

 

 

Στις  4, 5 και  6 Νοεμβρίου 2011 θα πραγματοποιηθεί η επιμόρφωση των Εκπαιδευτικών των 

Πιλοτικών Σχολικών Μονάδων της Αττικής, Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Γυμνασίου) και ειδικοτήτων Πληροφορικής και Θεολόγων Βορείου Αιγαίου και 

Νοτίου Αιγαίου, στα ΠΕΚ Αττικής.  

Προκειμένου να διευκολυνθούν οι εκπαιδευτικοί κατά τη μετακίνησή τους στα ΠΕΚ, όπου θα 

πραγματοποιηθεί η επιμόρφωση των εκπαιδευτικών, που προβλέπεται στο πλαίσιο 

υλοποίησης του έργου «Νέο Σχολείο (Σχολείου 21
ου

 αιώνα) – Πιλοτική Εφαρμογή», η  λήξη του 

σχολικού ωραρίου των Πιλοτικών Σχολικών Μονάδων της Αττικής για την Παρασκευή 04-11-

2011 να γίνει την 12:00
η
 μεσημβρινή. 

 

Το ανωτέρω θα ισχύσει και για τις Πιλοτικές Σχολικές Μονάδες της Περιφέρειας, κατά την 

επιμόρφωση των Εκπαιδευτικών των αντίστοιχων Πιλοτικών Σχολικών Μονάδων. 

Συγκεκριμένα: 

Α΄ Φάση  1
ο
 Τριήμερο 

• Στις Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας, Ανατ. Μακεδονίας & 

Θράκης και Δυτ. Μακεδονίας: 11-13 Νοεμβρίου 2011, 

• Στις Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπ/σης Θεσσαλίας, Στερεάς Ελλάδας και Ηπείρου: 18-20 

Νοεμβρίου 2011, 

• Στις Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπ/σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας, Κρήτης, Βορείου 

Αιγαίου, Νοτίου Αιγαίου και Ιονίων Νήσων: 25-27 Νοεμβρίου 2011.  

 



 

 

 

3 

2
ο
 Τριήμερο (για Πρωτοβάθμια) 

• Στην Περιφερειακή Δ/νση Εκπ/σης Αττικής: 2-3 Δεκεμβρίου 2011, 

• Στις Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας, Ανατ. Μακεδονίας & 

Θράκης, Δυτ. Μακεδονίας, Βορείου Αιγαίου, Νοτίου Αιγαίου και Ιονίων Νήσων: 9-11 

Δεκεμβρίου 2011, 

• Στις Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπ/σης Θεσσαλίας, Στερεάς Ελλάδας, Ηπείρου, 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας &  Κρήτης: 16-18 Δεκεμβρίου 2011. 

 

H B΄ Φάση θα πραγματοποιηθεί το χρονικό διάστημα Ιανουάριος – Φεβρουάριος 2012 και η 

Γ΄ Φάση θα πραγματοποιηθεί το χρονικό διάστημα Απρίλιος 2012. 

 

Παρακαλούμε να ενημερωθούν οι σχολικές μονάδες Δ/θμιας Εκπ/σης που αναφέρονται στη 

με αρ. πρωτ. 97911/Γ1/31-08-2011 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 2121).  

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτ. ∆ιανοµή 
• Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 
• Γραφείο Ειδικού Γραµµατέα   
• ∆/νση Σπουδών ∆.Ε  
• ∆/νση Σπουδών Π.Ε  

 

 

 

 

  

                                                          

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

ΒΑΣΙΛΗΣ ΚΟΥΛΑÏ∆ΗΣ 


